
＜説明会の運営に関するお問い合わせ先＞
国土交通省　関東地方整備局　東京外かく環状国道事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：0120-34-1491（フリーダイヤル）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  (平日9:15～18:00)
＜地表面陥没事象に関するお問い合わせ先＞
東日本高速道路（株）　関東支社　東京外環工事事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    TEL：0120-861-305（フリーダイヤル）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （平日9:00～17:30)

東京外かく環状道路工事現場付近での
地表面陥没事象の調査結果と分析・対策のご説明について

　4 月 1日 追記

平素より、東京外かく環状道路事業にご理解とご協力いただきありがとうございます。
調布市東つつじヶ丘２丁目付近において、地表面陥没や地中の空洞が確認され、外環
道沿線にお住まいの皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしております。

事象確認後、東京外環トンネル施工等検討委員会有識者委員会において、事象発生の
要因や再発防止対策等についてご審議頂いて参りましたが、その内容につきまして、
外環道沿線にお住まいの方々を対象にご説明をさせて頂きます。

※現在、東京外かく環状道路（関越～東名）で施工中のシールド工事は、一時中止して
    おりますが、本説明会後に再開するものではありません。

◆各開催日時及び会場の詳細は３ページ目に掲載しております。
    ※定員に限りがあるため、外環道沿線にお住まいの方々へのご説明を優先させていただ
　　きますので、外環道沿線7区市にお住まいの方を対象とさせて頂きます。
    ※チラシについては、3月22日以降、外環道の本線トンネルおよびランプトンネルのルート
　　周辺の皆様＊1＊2に配布させていただきました。
　＊1  おおむね右記URL地図中の青い線の範囲：https://www.ktr.mlit.go.jp/gaikan/gaiyo/shitsumon11-1.pdf
　 ＊2  配布範囲以外であっても、外環道沿線7区市にお住まいの方はご参加いただけます。
                （お住まいの区市以外の会場での参加も可能です。）　　　　

　※4月2日（金）、4月3日（土）に開催の調布市立第四中学校での説明会は、陥没箇所周辺に
        お住まいの方々を中心にご説明をさせて頂きたいと考えております。
　　その他の地域の方々は、参加をご遠慮頂けますよう、ご協力をお願いいたします。
    ※なお、本事象に関する補償や補修については、これまで陥没・空洞箇所周辺にお住まい
        の約千件の方々に個別に状況をお伺いし、現在も必要に応じて繰り返し訪問して、対応 
        をさせて頂いているところです。
　　陥没箇所周辺における説明会では、補償等の状況等についても、ご説明させていただく
        予定です。

◆主催者：国土交通省　関東地方整備局　東京外かく環状国道事務所
　　　　   東日本高速道路（株）　関東支社　東京外環工事事務所
　　　　   中日本高速道路（株）　東京支社　東京工事事務所

－　１　－



〇新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、会場には定員を設ける予定です。
　満員の場合は、ご入場を制限させていただく場合がございます。
　多数の方に参加していただくため、説明会参加はお一人様一回とさせて頂きます。
　なお、説明会でご説明する内容は、４月２日（金）１９時以降より、下記のQRコード
　または以下のURLにてご確認いただけます。（音声付き動画が自動再生されます。）

    URL：https://www.e-nexco.co.jp/assets/mv/news/activity/mov/01.mp4

ご説明内容に関するご質問については、以下のメールアドレスで受付し、
回答については後日ホームページにアップいたします。
    ご質問の受付　e-mail : tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp

〇説明会の終了後、速やかに換気・消毒作業を行なう等、感染予防対策に十分配慮し
    ますので、進行にあたっては、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

〇新型コロナウィルス感染症の感染者が発生した場合等に、保健所等公的機関への
    作業協力や会場へお越しの方へご連絡するため、当日、受付にて、氏名・住所・電話
    番号について記録させて頂きます。ご協力をお願いいたします。

〇会場内では、会場にお越しの方々のプライバシーの問題もございますので、ビデオ
    カメラ等を使用した撮影にはご配慮ください。なお、個人的な記録として撮影をする
    場合は、お越しの方々に十分ご配慮いただくと共に、webサイトへの投稿、動画配信
    などについては、お越しの方々のプライバシーの面に鑑み、ご遠慮頂くようお願いい
    たします。

〇会場には駐車場をご用意しておりませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。

〇説明会に関する質問等ございましたら、１ページ目に記載のお問い合わせ先まで
　ご連絡ください。

〇マスコミ関係の方々で取材を検討されている方は、１ページ目に記載のお問い合わ
　せ先までご連絡ください。

　＜ご来場に関する注意事項＞　

＜QRコード＞

－　２　－



開催場所・日時

練馬区立上石神井中学校

きらぼし銀行

■交通/西武新宿線　「上石神井駅」北口から徒歩7分

■住所/練馬区上石神井4-15-27

武蔵野市立本宿小学校

本宿小学校

神
明
通
り

JR中央線

ローソン

旧五日市街道

ヤマト運輸

本宿小通り

京
王
井
の
頭
線

■交通/JR/京王井の頭線「吉祥寺駅」から徒歩15分
 JR「西荻窪駅」から徒歩15分

  「吉祥寺駅」北口からムーバス吉祥寺東循環１号路線
「本宿小学校」バス停下車

■住所/武蔵野市吉祥寺東町4-1-9

本宿小学校
バス停 吉祥女子中高

勤労福祉会館

上井草総合運動場上井草ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
桃井
四丁目バス停

　　勤労福祉会館
（西荻地域区民センター）

■交通/JR中央線「西荻窪駅」北口 徒歩15分
関東・西武バス：JR中央線西荻窪駅北口から「井荻駅」「荻窪駅」

　　行きバス「桃井四丁目」バス停下車
西武バス　 ：西武新宿線井荻駅から「西荻窪駅」行きバス

  「桃井四丁目」バス停下車
■住所/杉並区桃井4-3-2

桃井四丁目

世田谷区立砧小学校

■交通/小田急線「成城学園前駅」南口から徒歩15分
　 小田急線「成城学園前駅」から渋谷、等々力、用賀、二子玉川行きバス
 ｢東京都市大付属小学校前｣バス停下車　徒歩5分

■住所/世田谷区喜多見6-9-1

成城消防署成城消防署 

科学技術学園高

東宝
スタジオ

東京都立大
学付属中
東京都市大
学付属中

東横小学校前
バス停

東京都市大学付属
小学校前バス停

小田急小田原線

狛江エコルマホール

電力中央
研究所狛江第一

小学校

狛江市役所

古民家園

みずほ

交番

銀行

地下駐車場
入口

狛江駅北口

■交通/小田急線「狛江駅」北口から徒歩1分

■住所/狛江市元和泉1-2-1

エコルマホール

三鷹市立北野小学校

日本女子
体育大学

南原

南原天神前北浦

仙川

南牟礼
バス停

調布市立第八中学校

■交通/京王線「仙川駅」北口から徒歩8分

■住所/調布市仙川町2-15-2

第八中学校

西友

弁天橋

セブンイレブン

八幡神社

東部下水
処理場

白百合女子大学

都営緑ヶ丘団地

至調布

仙川駅入口

仙川町2丁目

仙川

練馬区立泉新小学校

泉新小学校

■交通/国際興業バス :「石神井公園駅」北口から「石02成増駅南口」
   行きバス　「三原台中」バス停下車　徒歩5分

 西武バス  :「石神井公園駅」北口から「石01石神井循環」
   行きバス　「三原台中」バス停下車　徒歩5分

■住所/練馬区三原台3-18-30

調布市立第四中学校

京王線

■交通/京王線「仙川駅」南口、「つつじヶ丘駅」南口から徒歩15分

  京王線「仙川駅」南口から小田急バス

 「狛江営業所」行きバス　「稲荷前」下車　徒歩5分

■住所/調布市若葉町3-15-1

調布たちばな
幼稚園

若葉小

調布市立第四中学校

セブンイレブン

入間川

つつじヶ丘駅南口

調布市入間町一丁目

稲荷前バス停

-  3  -


	【わくなし】2103●●沿線説明会チラシ表面ver20(p1)ページ番号付き
	【わくなし】2103●●沿線説明会チラシ表面ver20(p2)ページ番号付き
	2104沿線説明会チラシver19（p3)ページ有り



